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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 
31. december 2023 for Ghana Venskab. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende 
billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det vor 
opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen 
omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Aarhus C, den 6/6 2024 
 
 
Direktion 
 
 
 
Lene Marie Andreasen 
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Katrine Skamris 
  
  
  

Lone Schrøder 
  
  
  

Rikke Mikkelsen 

Pia Sonnenborg 
  
  
  

Thomas Grotkjær Nielsen 
  
  
  

Erik Fyhn 
  
  
  

Birgitte Dahl Porsgaard 
  
  
  

Christina Lindberg  
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Til kapitalejerne i Ghana Venskab 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Ghana Venskab for perioden 1. januar - 31. december 2023, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes 
efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. 
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd  (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen.  
 
Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
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konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Aarhus, den 6/6 2024 
 
Kovsted & Skovgård 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38751646 
 
 
René Ferrer Ruiz 
statsautoriseret revisor 
MNE nr.: mne33710 
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Foreningen Ghana Venskab 
Klosterport 4 T, 3. 
8000  Aarhus C 

  
  CVR-nr: 10 02 19 79 
  Stiftet: 23. december 1996 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

 
 

Daglig ledelse Lene Marie Andreasen, Generalsekretær 
 

  
 

  

Bestyrelse Katrine Skamris 
Birgitte Dahl Porsgaard 

 Lone Schrøder 

 Pia Sonnenborg 

 Rikke Mikkelsen 

 Erik Fyhn 
Thomas Grotkjær Nielsen 
Christina Lindberg 

  

  
Revisor  Kovsted & Skovgård 
 Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
  Brunbjergvej 3 
  8240 Risskov 
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Hovedaktivitet  
Foreningens aktiviteter er udviklingsarbejde i det nordlige Ghana.  
 
Beretning  
E4L bevillingen fra CISU er fortsat GV’s største og vigtigste finansieringskilde med ca. 9,3 mio.kr. i 2023. 
Et nyt klimaprojekt GoAdapt! med midler fra CISUs Climate Change Adapation Modality (CCAM) er en 
ny relativ signifikant indtægtskilde med en samlet bevilling på ca. 5 millioner i perioden medio 2023 til 
ultimo 2025. Andre mindre indtægtskilder har været de mere almindelige indtægtskilder som 
medlemskontingent, driftsmidler fra Tips og Lotto og indsamlede midler.   
 
Resultat  
Ghana Venskabs regnskab for 2023 sluttede med et overskud på 107.778 kr. mod et forventet overskud 
på 89 kr. Overskuddet skyldes primært, at indtægterne fra E4L blev lidt højere end forventet, og det 
sammen med en bedre end forventet udvikling vedr. foreningens finansielle udgifter har kunne dækket et 
højere lønforbrug pga. af udbetaling af bonus.  
 
Foreningens egenkapital er således steget, og er nu på 1.719.065 kr.    
 
Indtægtssiden  
De samlede indtægter er højere end forventet. Det skyldes primært et højere forbrug i GoAdapt! 
projektet, og dermed en større overførelse af midler fra CISU vedr. dette projekt end forventet. Dette 
modsvares af større udgifter GoAdapt! projektet og påvirker derfor ikke GV’s indtægter. 
Konsulentydelser fra E4L (aktivitetsspecifik konsulentbistand) er lidt højere end budgettet. 
 
Af de andre mindre indtægtskilder, blev indtægten fra indsamlede midler igen mindre end forventet. Det 
skyldtes nok, at GV ikke kan søge de samme fonde, så længe vi har en igangværende bevilling hos 
dem. Men det er stadigvæk et bekymringspunkt, at der kun er forholdsvis få fonde, hvor GV kan komme i 
betragtning og at der ikke er mange andre måder at indsamle større beløb.  
 
Derimod er det glædeligt at indtægten fra medlemskontingent er stabil, da foreningens medlemstal er 
omkring 350 medlemmer. Det er stadig primært samarbejdet med VIA University College Midtjylland om 
en studierejse til Ghana, som skaffer nye medlemmer.  
 
Udgifter 
De samlede udgifter blev 138.479 kr. højere end forventet i budgettet. Men det dækker over en række 
forskydninger.  
 
Bl.a. er personaleudgifter (gager) blevet væsentligt dyrere i 2023. Det skyldes bl.a. at der har været en 
større regulering af feriepenge samt, at sekretariatet fik assistance til udarbejdelse af ansøgning til 
CCAM-puljen, da den faldt sammen med programansøgningen. Samtidig besluttede bestyrelsen i 
slutningen af 2023 at udbetale en engangsbonus til alle sekretariatets tre medarbejdere for de to flotte 
store ansøgninger i 2023.     
 
Modsatrettet bidrog kursreguleringer, dvs. værdien af en beholdning værdipapirer, med en ikke forventet 
væsentligt forbedring sammenlignet med 2022. Det kan også nævnes at udgiften til medlems-, 
oplysnings- og fundraising aktiviteter faldt med ca. 50 % ift. 2022. Det skyldes primært at meget få 
udgifter til Ghana højskoledag i 2023 sammenlignet med 2022.     
 
Konklusion  
Det er bestyrelsens vurdering, at Ghana Venskabs regnskab for 2023 er tilfredsstillende, og sekretariatet 
skal igen takkes for den kompetente økonomistyring gennem året. 
 
Bestyrelsen noterer, at foreningen - igen - fik en E4L bevilling hos CISU for perioden 2024-2028 samt en 
en signifikant ny CCAM bevilling for 2023-2025. Faktisk er E4L bevillingen steget, idet GV’s ansøgning 
fik den højeste karakter af alle ansøgte ansøgninger.  
 
Således ser foreningens nære økonomiske fremtid middelbart sund og solid ud.  
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Ghana Venskab for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse A. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. 
 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og 
transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Indtægter 
Modtagne formålsbestemte midler indtægtsføres i det omfang, der afholdes omkostninger på konkrete 
projekter og aktiviteter. Ikke-anvendte, formålsbestemte midler overføres til næste år og er indregnet 
under ubrugte midler.  
 
Ikke formålsbestemte midler indtægtsføres, når indbetalingerne modtages.  
 
Administrationsbidrag indtægtsføres i henhold til donorernes retningslinjer for projekter og aktiviteter, 
typisk i takt med afholdelse af omkostninger på projekter og aktiviteter.  
 
Omkostninger 
Omkostninger udgiftsføres således at de medtages i den periode, som de vedrører.  
 
Omregning af fremmed valuta 
Projekt- og programudgifter, der afholdes i fremmed valuta omregnes til danske kroner ved anvendelse 
af vægtede gennemsnitskurser jf. indregningskriteriet for disse omkostninger og aftaler med donorerne 
om regnskabsaflæggelse.  
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Øvrige transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis 
betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.  
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret, på nær renteindtægter vedrørende bevillinger, som indregnes som skyldige renter under 
anden gæld. Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og renteomkostninger.  
 
BALANCEN 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Værdipapirer 
Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, indregnes til 
Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.  
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis 
svarer til nominel værdi. 
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 Resultatopgørelse  
1. Januar – 31. december 

   
   
 2023   2022 
Note    
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1 Indtægter   11.301.353  10.990.863 

 Indtægter i alt   11.301.353  10.990.863 

       
2 Program- og projektaktiviteter    -8.978.159  -8.689.142 
3 Øvrige omkostninger   -2.198.576  -2.130.999 

 Program- og projektaktiviteter   -11.176.735  -10.820.141 

       
4 Gager (Personaleomkostninger)   -1.972.806  -1.752.394 
5 Lokaleomkostninger   -80.659  -74.704 
6 Administrationsomkostninger   -90.319  -72.814 
7 Møder, rejser m.v. i alt   -47.426  -49.664 
8 Medlems-, oplysnings- og fundrasingaktiviteter   -36.769  -67.425 
9 Inddækning af udgifter til udviklingsaktiviteter   2.192.869  2.112.020 

 Driftsudgift i alt   -35.111  95.019 

       
10 Finansielle udgifter   18.271  -96.726 

       
 Årets resultat   107.778  169.015 
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 Balance 31. december 
AKTIVER 

   
   
 2023 2022 
Note    
 

 11 

 

       
11 Finansielle anlægsaktiver   356.186  341.535 

 Finansielle anlægsaktiver i alt   356.186  341.535 

       
12 Andre tilgodehavender   763.954  1.421.602 

 Tilgodehavender i alt   763.954  1.421.602 

       
13 Likvide beholdninger   1.522.794  791.389 

       
 Omsætningsaktiver i alt   2.286.748  2.212.991 

       
 Aktiver i alt   2.642.934  2.554.526 
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 Balance 31. december 
PASSIVER 

   
   
 2023 2022 
Note    
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14 Egenkapital   1.719.065  1.611.288 

 Egenkapital i alt   1.719.065  1.611.288 

       
 Bankgæld   0  60.577 
15 Anden gæld   419.677  248.904 
16 Ubrugte midler   504.192  633.758 

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt   923.869  943.238 

       
 Gældsforpligtelser i alt   923.869  943.238 

       
 Passiver i alt   2.642.934  2.554.526 

       
17 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter § 37 og §38   
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1. Ind tæ gte r
Programbevilling E4L, CISU 9.318.000 9.818.000
Bevilling CCAM 5.000.000
Medlemskontingent 61.600 61.700
Indsamlede midler i Danmark 154.183 239.588
Overført til drift fra indsamling -10.793 -15.765
Regulering hensatte donationer 84.917 163.712
Regulering af ubrugte midler E4L 312.234 141.183
Regulering af ubrugte midler CCAM -3.678.540 0
Art of Change projekt, CISU -20 198.355
Verden til fælles projekt, CISU 5.894 199.954
Civic Space projekt, CISU 0 131.236
Tipsmidler 53.878 52.899
Ind tæ gte r i a lt 11.301.353 10.990.863

2. Progra m- og p roje kta ktivite te r
Program- og projektaktiviteter 7.556.341 7.866.183
Forbrug Art of Change projekt 0 140.375
Forbrug Verden til fælles projekt 0 171.702
Forbrug Civic Space projekt 0 123.417
Forbrug CCAM 1.193.511 0
Aktiviteter finansieret af fonde og donationer 228.308 387.465
Progra m- og p roje kta ktivite re te r i a lt 8.978.159 8.689.142

3. Øvrige  o mkostninge r
Aktivitetsspecifik konsulentbistand E4L 1.221.888 1.145.313
Aktivitetsspecifik konsulentbistand CCAM 45.725 0
Fair share andel af GV udgifter jf. aftale med CISU 206.422 208.013
Administrationsbidrag mindre CISU projekter 0 32.106
Aktivitetsspecifik konsulentbistand mindre CISU-projekter 0 61.924
Administrationsbidrag program 625.817 654.793
Administrationsbidrag CCAM 82.224 0
Revision af programregnskab 16.500 28.850
Øvrige  o mkosninge r i a lt 2.198.576 2.130.999

4. Ga ge r
Løn 1.874.277 1.649.790
Korttidskonsulenter 21.663 12.775
Sociale ydelser 26.890 27.352
Andre personaleomkostninger 5.275 6.179
Ændring i feriepengeforpligtelse 43.560 15.499
Personalekurser 1.140 40.800
Ga ge r i a lt 1.972.806 1.752.394

5. Loka le omkostninge r
Husleje 80.659 74.704
Loka le omkostninge r i a lt 80.659 74.704
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6. Ad ministra tionsomkostninge r
Kontorartikler + print 44.263 29.813
E-mail, internet og telefon 7.058 9.111
Porto og gebyrer 7.558 10.067
Revisorhonorar 18.688 12.400
Forsikring 12.752 11.423
Ad ministra tionsomkostninge r i a lt 90.319 72.814

7. Mø de r, re jse r m.v. i a lt
Bestyrelse 9.374 7.575
Udvalg 13.793 13.561
Kontingenter 13.250 14.550
Andre møder og rejser 9.387 13.222
Gaver og blomster 1.623 757
Mø de r, re jse r m.v. i a lt 47.426 49.664

8. Me dle ms-, oplysnings- og fund ra singa ktivite te r
Fundraising 25.134 9.199
Ghanaseminar 4.235 42.126
Aktivitetsbidrag lokaleforeningner 7.400 16.100
Me dle ms-, oplysnings- og fund ra singa ktivite te r i a lt 36.769 67.425

9. Ind dæ kning a f udgifte r til udvikling sa ktivite te r
Aktivitetsspecifik konsulentbistand E4L 1.221.888 1.145.313
Aktivitetsspecifik konsulentbistand mindre CISU-projekter 0 56.030
Aktivitetsspecifik konsulentbistand CCAM 45.725 0
Fair Share andel af GV udgifter jf. aftale med CISU 206.422 208.013
Administrationsbidrag donationer 10.793 15.765
Administrationsbidrag mindre CISU projekter 0 32.106
Administrationsbidrag CCAM 82.224 0
Administrationsbidrag E4L 625.817 654.793
Ind dæ kning a f udgifte r til udvikling sa ktivite te r i a lt 2.192.869 2.112.020

10. Fina nsie lle  ud gifte r og  ind tæ gte r
Renter pengeinstitutter 13 10.986
Renter program 218 12.015
Kursreguleringer -18.501 73.725
Fina nsie lle  ud gifte r i a lt -18.271 96.726
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11. Fina nsie lle  a nlæ gsa ktive r
Værdipapir 356.186 341.535
Fina nsie lle  ud gifte r i a lt 356.186 341.535

12. And re  tilgod e ha ve nde r
Depositum 24.167 21.652
Mellemregning, programregnskab 558.118 1.360.675
CCAM mellemregning 138.544 0
Merkur Andele 43.125 39.275
And re  tilgod e ha ve nde r i a lt 763.954 1.421.602

13. Likvide  b e holdninge r
Bankkonto, GV 1.265.095 0
Bankkonto, gavebidrag 204.460 738.150
Bankkonto, hjemmeside 53.239 53.239
Likvide  b e holdninge r i a lt 1.522.794 791.389

14. Egenkapital
Overført overskud eller underskud, primo 1.611.287 1.442.271
Årets resultat 107.778 169.017
Eg e nka pita l ultimo 1.719.065 1.611.288

15. And e n g æ ld
Skyldig A-skat 149.294 44.623
Skyldige øvrige bidrag 6.460 6.849
Afsat skyldig feriepengeforpligtelser 115.153 71.593
Andre skyldige omkostninger 49.349 28.500
Glamsbjerg 21.145 16.645
VIA samarbejde 78.277 80.694
And e n g æ ld  i a lt 419.677 248.904

16. Pe riod e a fgræ ningsposte r
Ubrugte midler, indsamlingsregnskabet 504.192 589.109
Tilbagebetaling af midler, mindre CISU projekter 0 44.649
Pe riod e a fgræ ningsposte r i a lt 504.192 633.758

17. Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Andre værdipapirer og kapitalandele, f inansiel le akt iver 399.311 341.535
399.311 341.535

Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen

Andre værdipapirer og kapitalandele, f inansiel le akt iver 18.501 0
18.501 0

Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen

Andre værdipapirer og kapitalandele, f inansiel le akt iver 0 28.710
0 28.710
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Efterfølgende regnskab er udarbejdet i overensstemmelse med det for indsamlingen førte bogholderi 
og er i overensstemmelse med indholdet i det samlede regnskab for foreningen. 
 
Det er vores opfattelse, at indsamlingen er sket i overensstemmelse med bestemmelserne i 
indsamlingsloven og bekendtgørelsenr. 820 af 27. juni 2014 om indsamling m.v. 
 
De modtagne beløb er anvendt til humanitært nødhjælps- og udviklingsarbejde i overensstemmelse 
med ydernes ønsker herom. I tilfælde af donationer uden angivelse af specifikt formål er bidragene 
fordelt efter Ghana Venskabs vurdering. 

 

Aarhus C, den   /    2024 
 
 
Ghana Venskab 
 
 
 
Lene Marie Andreasen 
Generalsekretær 
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Konklusion 
Vi har revideret det af Ghana Venskab udarbejdede indsamlingsregnskab, der omfatter 
resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2023. 
 
Indsamlingsregnskabet er udarbejdet af foreningens ledelse på grundlag af bekendtgørelse nr. 820 af 
27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.   
 
Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 
perioden 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd  (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der 
er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som 
grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet 
Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet 
har som særligt formål at overholde regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 820 af 27. 
juni 2014 om offentlige indsamlinger. Som følge heraf kan regnskabet være uegnet til andet formål. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Foreningens Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskabet i overensstemmelse 
med de gældende bekendtgørelser. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke 
en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om 
offentlige indsamlinger, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af projektregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen.  
 
Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.    
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Ghana 
Venskabs evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i 
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis 
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 
baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at [virksomheden] ikke længere kan fortsætte driften.   
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. Vi kommunikerer med den 
øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen 
samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.   
 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
 
Aarhus, den   /  2024 
 
Kovsted & Skovgård 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38751646 
 
 
 
 
René Ferrer Ruiz 
statsautoriseret revisor 
MNE nr.: mne33710 
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Regnskabet omfatter bidrag, der er indbetalt på de til gavebidrag særskilt oprettede konti i Merkur 
Andelskasse.  
 
Omkostninger er medtaget i overensstemmelse med foreningens almindelige praksis.  
 
Anvendelsen af indsamlingsresultatet er foretaget i overensstemmelse med bidragsydernes særskilte 
ønsker eller efter foreningens egen vurdering i tilfælde af, at bidrag er ydet uden særskilt tilkendegivelse 
af formål.  
 
Dette særskilte regnskab er en del af det samlede årsregnskab for Ghana Venskab.  
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 Indtægter 
 Indtægter vedrørende tidligere års indsamlinger  589.109 752.821 
 Indtægter vedrørende dette års indsamlinger  154.183 239.518      

1 Indtægter i alt  743.292 992.339 
   

2  Administrationsbidrag  10.793 15.765 
     

 Resultat før uddelinger  732.499 976.574      

  

 Der anvendes således: 

 

3   Uddelinger  228.307 387.465 
4  Hensat til senere uddeling  504.192 589.109 
     

 I alt   732.499 976.574      
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 8 

 1  Indtægter  
  Indtægter der kan henføres til tidligere års aktiviteter  589.109 752.821 
     

 
  Indtægter fra årets kampagne  0 1.100 
  Indtægter til uddannelse  0 2.400 
  Indtægter til andre øremærkede formål  24.500 0 

  Indtægter til GV klimafond   0 300 
  Fonde  69.683 161.101 
  VIA Bidrag til klimafond  8.800 14.300 
     

  Indsamling til specifikke formål i alt   102.983 179.201 
     

  Faste støtteaftaler (BS)  46.150 46.550 
  Enkeltbidrag m.m., der ikke kan henføres til indsamlingsaktiviteter  5.050 13.767 
     

  Frie midler i alt  51.200 60.317 
     

  Indtægter vedrørende dette års indsamlinger  154.183 239.518 
     

  Indsamlede midler til rådighed  743.292 992.339 
     

 

 2 Administrationsbidrag 

  Indsamlinger  10.793 15.765 
     

  Omkostninger i alt  10.793 15.765 
     

  
 3 Anvendelse af indsamlingsresultat  
  Uddannelse  65.075 91.870
  Ungdomscentre  24.770 84.340 

  Donation til partnerne  0 51.470 
  Klima aktiviteter  0 109.715 
  Donation til Dalun bibliotek  3.000 0 

  Business development loan fund  0 50.070 
  Egenfinansiering, Civic Spare projekt  9.270 0 
  Egenfinansiering, E4L program  126.192 0 
     

  Anvendt i alt  228.307 387.465 
     

 

 4 Hensat til senere uddeling 

  Hensatte midler i alt  504.192 589.109 
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På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re…
Serienummer: a3026c71-6cc9-4024-8c42-bfb0f98b3272
IP: 87.54.xxx.xxx
2024-06-06 11:40:31 UTC
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